
ZARZĄDZENIE NR '1S-/2014
WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 13 czerwca 2014 r.

w sprawie określenia wysokości opłaty za pobyt w jednostce Policji, przyjętej osoby

nietrzeźwej

Na podstawie art. 422 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r.

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 r. poz. 1356

ze zm.) oraz art. 59 ust.l ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji

rządowej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 31, poz. 206 ze zm.) zarządza się, co

następuje:

§ l
Określa się wysokość opłaty za pobyt w jednostce Policji osoby zatrzymanej do

wytrzeźwienia lub będącej w stanie nietrzeźwości - w kwocie 135 zł

§2

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 422 ust. 4 pkt. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 r. poz. 1356 ze zm.),

Wojewoda w drodze zarządzenia określa wysokości opłaty za pobyt w jednostce Policji osoby

zatrzymanej do wytrzeźwienia lub będącej w stanie nietrzeźwości. Kompetencja Wojewody

w tym zakresie została określona w ustawie z dnia 4 stycznia 2013 r. (art.1 pkt 7 i art.4 )

zmieniającej ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi

(Dz. U. z 2013 r. poz. 1563). Obecnie maksymalna wysokość opłaty za pobyt w izbie

wytrzeźwień, placówce lub jednostce Policji, zgodnie z obwieszczeniem Ministra Zdrowia

z dnia 14 lutego 2014 r. wynosi 302,70 zł. Wysokość opłaty określona przez Wojewodę

uwzględnia przeciętny koszt pobytu osoby przyjętej albo zatrzymanej w jednostce Policji

wskazany przez Komendę Wojewódzką Policji w Kielcach w piśmie z dnia 12 czerwca

2014 r. (art. 422 ust. 5 ustawy).


